



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

上場会社名 **みずほ信託銀行株式会社**

上場取引所（所属部） 東証市場第一部

コード番号 8404

大証市場第一部

(URL: <http://www.mizuho-tb.co.jp/>)

本社所在都道府県

東京都

代表者 取締役社長 池田 輝彦

TEL (03) 3274-9008

問合せ先責任者 経営企画部 次長 松下 修

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有・無

掲載した当第3四半期の連結貸借対照表、連結損益計算書、連結株主資本等変動計算書（注記事項を除く。以下「四半期連結財務諸表」という。）につきましては、中間連結財務諸表等の作成基準に準じて、当社が定めた「四半期財務情報作成基準」に則り、投資家等利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で以下のとおり一部簡便な方法を採用しております。

●貸倒引当金の計上

（自己査定）

すべての債権は、資産の自己査定基準に準じて、営業関連部署が資産の査定を実施しております。

（予想損失率）

貸倒引当金につきましては、上記により実施した自己査定に基づき、平成18年12月末時点の正常先、要注意先及び破綻懸念先債権残高（個別に予想損失額を引き当てている債権等を除く）に平成18年9月期の予想損失率を乗じた金額を引き当てております。

(2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更等の有無 : 有・無

会社法の施行に伴う会計基準の改正等に伴うものであります。

なお、詳細につきましては、1-4頁「最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更等について」をご参照下さい。

(3) 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 :

連結（新規） 一社 （除外） 1社 持分法（新規） 一社 （除外） 一社

(4) 監査法人のレビューの有無 : 有・無

掲載した四半期連結財務諸表につきましては、上記（1）に記載の「四半期財務情報作成基準」に則り作成されているかについて、当社の監査法人である新日本監査法人のレビューを受けております。

2. 19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 連結経営成績の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	経常収益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	187,567	(7.5)	57,853	(5.5)	38,511	(1.8)
18年3月期第3四半期	174,551	(12.9)	54,817	(283.3)	37,835	(505.8)
(参考) 18年3月期	257,400		72,270		42,773	

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	7	67	4	41
18年3月期第3四半期	7	53	4	30
(参考) 18年3月期	7	89	4	87

(注)① 持分法投資損益 19年3月期第3四半期 59百万円 18年3月期第3四半期 △231百万円 (参考) 18年3月期 △349百万円

② 期中平均株式数（連結）

普通株式 19年3月期第3四半期 5,024,123,323株 18年3月期第3四半期 5,024,164,238株 (参考) 18年3月期 5,024,154,383株

③ 経常収益、経常利益、四半期（当期）純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

(2) 連結財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	6,232,594	448,079	7.1	36	85
18年3月期第3四半期	6,184,195	447,515	7.2	35	33
(参考) 18年3月期	6,302,531	450,330	7.1	35	27

(注)①「連結自己資本比率(国際統一基準)」は、2-5頁をご覧ください。

② 期末発行済株式数(連結)

普通株式 19年3月期第3四半期 5,024,089,005株 18年3月期第3四半期 5,024,118,589株 (参考) 18年3月期 5,024,148,726株

③ 19年3月期第3四半期の計数は、「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」等を踏まえた記載を行っておりますが、18年3月期第3四半期及び18年3月期は従前の方法によった計数を記載しております。

(参考)

連結業績予想に関する情報

当社が既に発表している平成19年3月期の業績予想につきましては、平成18年11月20日公表の予想数値から変更ありません。

なお、同予想数値は以下のとおりであります。

通 期	経常収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
	260,000	78,000	56,000

*上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

「19年3月期第3四半期財務・業績の概況」 指標算式

- 1株当たり四半期(当期)純利益

$$\frac{\text{普通株式に係る四半期(当期)純利益}}{\text{普通株式の期中平均株式数(連結)}}$$

- 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益

$$\frac{\text{普通株式に係る四半期(当期)純利益} + \text{四半期(当期)純利益調整額}}{\text{普通株式の期中平均株式数(連結)} + \text{潜在株式に係る権利の行使を仮定した普通株式増加数}}$$

- 自己資本比率

$$\frac{\text{四半期末(期末)純資産の部合計} - \text{四半期末(期末)少数株主持分}}{\text{四半期末(期末)資産の部合計}} \times 100$$

- 1株当たり純資産

$$\frac{\text{普通株式に係る四半期末(期末)純資産の部合計}}{\text{普通株式の四半期末(期末)発行済株式数}}$$

○ 経営成績及び財政状態

1. 経営成績

当第3四半期の連結経常収益は前年同期比130億円増加して1,875億円、連結経常利益は前年同期比30億円増加して578億円となりました。

連結経常利益の主な内訳は、信託報酬472億円、資金利益371億円、役務取引等利益471億円、その他業務利益53億円、営業経費799億円であります。

さらに、特別利益12億円ならびに税金関係費用200億円などの所要額を加減したうえで、当第3四半期純利益は前年同期比6億円増加して385億円となりました。

2. 財政状態

総資産につきましては、前年同期比483億円増加し6兆2,325億円となりました。このうち貸出金は1,860億円増加し3兆5,980億円、有価証券は1,825億円減少し1兆8,078億円であります。総負債につきましては、前年同期比498億円増加し5兆7,845億円となりました。このうち預金は5,343億円増加して2兆9,443億円であります。

なお、純資産につきましては、当連結会計年度より会計基準の変更(※)があったため、単純な比較はできませんが、従来の会計基準に基づいた金額で比較すると、その他有価証券評価差額金の減少等により、前年同期比22億円減少し4,452億円となっております。

(※) 会計基準の変更については、1-4頁「最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更等について」の1.をご覧ください。

(最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更等について)

1. 「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第5号 平成17年12月9日)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準適用指針第8号 平成17年12月9日)が会社法施行日以後終了する中間連結会計期間から適用されることになったこと等から「銀行法施行規則」(昭和57年大蔵省令第10号)別紙様式が「無尽業法施行細則等の一部を改正する内閣府令」(内閣府令第60号平成18年4月28日)により改正され、平成18年4月1日以後開始する事業年度から適用されることになったことに伴い、当連結会計期間から以下のとおり表示を変更しております。
 - (1) 「資本の部」は「純資産の部」とし、株主資本、評価・換算差額等及び少数株主持分に区分のうえ表示しております。
 なお、当第3四半期連結財務諸表作成基準日における従来の「資本の部」に相当する金額は445,227百万円であります。
 - (2) 純額で繰延ヘッジ損失として「その他資産」に含めて計上していたヘッジ手段に係る損益又は評価差額は、税効果額を控除のうえ評価・換算差額等の「繰延ヘッジ損益」として相殺表示しております。
 - (3) 「株式等評価差額金」は、「その他有価証券評価差額金」として表示しております。
 - (4) 負債の部の次に表示していた「少数株主持分」は、純資産の部に表示しております。
 - (5) 「動産不動産」は、「有形固定資産」、「無形固定資産」又は「その他資産」に区分して表示しております。
 - (6) 「その他資産」に含めて表示していたソフトウェア等は、「無形固定資産」に含めて表示しております。

2. 「株主資本等変動計算書に関する会計基準」(企業会計基準第6号 平成17年12月27日)及び「株主資本等変動計算書に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第9号 平成17年12月27日)が会社法施行日以後終了する中間連結会計期間から適用されることになったことに伴い、当連結会計期間から同会計基準及び適用指針を適用し、従来の四半期連結剰余金計算書に替えて四半期連結株主資本等変動計算書を作成しております。

〔添付資料〕

1. 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期末 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減	(参考) 平成18年3月期末
	金 額	金 額	金 額	金 額
(資 産 の 部)				
現 金 預 け 金	218,176	238,386	△ 20,210	328,686
コールローン及び買入手形	78,134	94,981	△ 16,846	137,495
買 入 金 銭 債 権	228,117	144,245	83,872	251,430
特 定 取 引 資 産	28,693	24,892	3,800	41,744
有 価 証 券	1,807,889	1,990,485	△ 182,595	1,730,262
貸 出 金	3,598,002	3,411,904	186,097	3,531,314
外 国 為 替	381	730	△ 348	4,287
そ の 他 資 産	204,466	223,307	△ 18,840	210,551
有 形 固 定 資 産	36,173	—	36,173	—
無 形 固 定 資 産	26,448	—	26,448	—
動 産 不 動 産	—	47,366	△ 47,366	47,680
繰 延 税 金 資 産	371	6,230	△ 5,858	6,158
支 払 承 諾 見 返	39,086	48,805	△ 9,719	45,723
貸 倒 引 当 金	△ 33,345	△ 47,138	13,792	△ 32,802
資 産 の 部 合 計	6,232,594	6,184,195	48,398	6,302,531
(負 債 の 部)				
預 金	2,944,377	2,409,986	534,390	2,550,759
譲 渡 性 預 金	485,890	549,180	△ 63,290	577,940
コールマネー及び売渡手形	653,660	918,095	△ 264,434	1,061,143
債券貸借取引受入担保金	334,911	293,965	40,945	169,806
特 定 取 引 負 債	28,012	28,509	△ 497	45,431
借 用 金	33,982	3,315	30,667	23,315
外 国 為 替	8	6	1	6
社 債	162,200	227,900	△ 65,700	177,500
信 託 勘 定 借 債	1,009,535	1,197,320	△ 187,785	1,124,099
そ の 他 負 債	57,990	47,435	10,555	48,598
賞 与 引 当 金	441	364	77	1,976
退 職 給 付 引 当 金	10,721	9,438	1,282	10,417
信 託 偶 発 損 失 引 当 金	11,520	—	11,520	12,010
繰 延 税 金 負 債	12,176	341	11,835	918
支 払 承 諾	39,086	48,805	△ 9,719	45,723
負 債 の 部 合 計	5,784,514	5,734,664	49,850	5,849,647
(純 資 産 の 部)				
資 本 金	247,231	—	247,231	—
資 本 剰 余 金	15,373	—	15,373	—
利 益 剰 余 金	77,829	—	77,829	—
自 己 株 式	△ 103	—	△ 103	—
株 主 資 本 合 計	340,331	—	340,331	—
その他有価証券評価差額金	104,840	—	104,840	—
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	185	—	185	—
為 替 換 算 調 整 勘 定	56	—	56	—
評価・換算差額等合計	105,082	—	105,082	—
少 数 株 主 持 分	2,665	—	2,665	—
純 資 産 の 部 合 計	448,079	—	448,079	—
負債及び純資産の部合計	6,232,594	—	6,232,594	—
(少 数 株 主 持 分)				
少 数 株 主 持 分	—	2,015	△ 2,015	2,554
(資 本 の 部)				
資 本 金	—	247,231	△ 247,231	247,231
資 本 剰 余 金	—	15,370	△ 15,370	15,377
利 益 剰 余 金	—	75,547	△ 75,547	80,486
株 式 等 評 価 差 額 金	—	109,766	△ 109,766	107,235
為 替 換 算 調 整 勘 定	—	△ 316	316	83
自 己 株 式	—	△ 84	84	△ 84
資 本 の 部 合 計	—	447,515	△ 447,515	450,330
負債、少数株主持分及び資本の部合計	—	6,184,195	△ 6,184,195	6,302,531

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 四半期連結損益計算書

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	増 減	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
経 常 収 益	187,567	174,551	13,016	257,400
信 託 報 酬	47,282	53,651	△ 6,369	77,948
資 金 運 用 収 益	60,891	54,374	6,516	75,724
(うち貸出金利息)	(41,691)	(39,723)	(1,967)	(52,865)
(うち有価証券利息配当金)	(14,835)	(12,576)	(2,259)	(19,881)
役 務 取 引 等 収 益	59,394	53,743	5,651	81,855
特 定 取 引 収 益	723	943	△ 220	1,005
そ の 他 業 務 収 益	5,536	2,687	2,848	3,125
そ の 他 経 常 収 益	13,738	9,149	4,588	17,740
経 常 費 用	129,713	119,733	9,979	185,129
資 金 調 達 費 用	23,736	22,308	1,427	29,576
(うち預金利息)	(9,612)	(5,556)	(4,056)	(7,284)
役 務 取 引 等 費 用	12,250	11,896	353	18,881
特 定 取 引 費 用	9	1	8	3
そ の 他 業 務 費 用	205	47	158	5,425
営 業 経 費	79,918	73,345	6,572	96,909
そ の 他 経 常 費 用	13,593	12,133	1,459	34,334
経 常 利 益	57,853	54,817	3,036	72,270
特 別 利 益	1,247	5,332	△ 4,084	15,491
特 別 損 失	283	2,386	△ 2,102	21,635
税金等調整前四半期(当期)純利益	58,817	57,763	1,054	66,126
法人税、住民税及び事業税	1,336	1,044	291	1,757
法人税等調整額	18,697	18,667	30	20,955
少数株主利益	272	216	55	639
四半期(当期)純利益	38,511	37,835	676	42,773

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

3. 四半期連結株主資本等変動計算書

(自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(単位：百万円)

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	247,231	15,377	80,486	△ 84	343,010	107,235	-	83	107,319	2,554	452,884
四半期連結会計期間中 の変動額											
剰余金の配当(注1)	-	-	△ 8,174	-	△ 8,174	-	-	-	-	-	△ 8,174
四半期純利益	-	-	38,511	-	38,511	-	-	-	-	-	38,511
自己株式の取得	-	-	-	△ 33,019	△ 33,019	-	-	-	-	-	△ 33,019
自己株式の処分	-	1	-	1	2	-	-	-	-	-	2
自己株式の消却	-	△ 5	△ 32,994	32,999	-	-	-	-	-	-	-
株主資本以外の項目 の四半期連結会計期 間中の変動額(純額)	-	-	-	-	-	△ 2,395	185	△ 27	△ 2,236	110	△ 2,126
四半期連結会計期間中 の変動額合計	-	△ 3	△ 2,657	△ 18	△ 2,679	△ 2,395	185	△ 27	△ 2,236	110	△ 4,805
平成18年12月31日残高	247,231	15,373	77,829	△ 103	340,331	104,840	185	56	105,082	2,665	448,079

(注1) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(注2) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

平成19年3月期
第3四半期説明資料

MIZUHO

みずほ信託銀行株式会社

(目 次)

注:【単体】(過去計数:再生専門子会社含む)
当社は平成17年10月1日に再生専門子会社と合併しておりますので、当該期以前の計数については再生専門子会社の計数を合算しております。

四半期決算の概況

1 . 損益状況	【 連 結 】	2-1
	【 単 体 】	(過去計数:再生専門子会社含む) 2-2
2 . 有価証券評価差額等	【 単 体 】	2-3
3 . ヘッジ会計適用デリバティブ取引に係る繰延損益	【 単 体 】	2-3
4 . 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示債権	【 連 結 】	2-4
	【 単 体 】	2-4
5 . 国内預金、元本補てん契約のある信託の状況	【 単 体 】	2-5
6 . 自己資本比率	【 連 結 】	2-5
(参考) 信託財産残高表		2-6

四半期決算の概況

1. 損益状況

【連結】

(億円)

	平成19年3月期 第3四半期	前年同期比	平成18年3月期 第3四半期	(参考)
				平成18年3月期
1 連結粗利益	1,376	64	1,311	1,857
2 資金利益	371	50	320	461
3 信託報酬	472	△ 63	536	779
4 (うち信託勘定与信関係費用) (△) A	(一)	(△ 10)	(10)	(14)
5 役務取引等利益	471	52	418	629
6 特定取引利益	7	△ 2	9	10
7 その他業務利益	53	26	26	△ 22
8 営業経費 (△)	799	65	733	969
9 与信関係費用(除く信託勘定) (△) B	46	21	25	155
10 株式等損益	78	45	33	79
11 持分法による投資損益	0	2	△ 2	△ 3
12 その他	△ 30	4	△ 35	△ 87
13 経常利益	578	30	548	722
14 特別損益	9	△ 19	29	△ 61
15 うち貸倒引当金純取崩額等 C	4	4	-	85
16 税金等調整前四半期(当期)純利益	588	10	577	661
17 税金関係費用 (△)	200	3	197	227
18 少数株主利益 (△)	2	0	2	6
19 四半期(当期)純利益	385	6	378	427
20 与信関係費用 A+B-C	42	6	35	83

※ 連結粗利益=(資金運用収益-資金調達費用)+信託報酬+(役務取引等収益-役務取引等費用)+(特定取引収益-特定取引費用)+(その他業務収益-その他業務費用)

【単体】(過去計数:再生専門子会社含む)

		平成19年3月期		平成18年3月期	(億円)
		第3四半期	前年同期比	第3四半期	(参考) 平成18年3月期
1	業務粗利益	1,213	74	1,139	1,649
2	(信託勘定償却前業務粗利益)	(1,213)	(64)	(1,149)	(1,663)
3	資金利益	366	48	317	457
4	信託報酬	472	△63	536	779
5	(うち信託勘定償却前信託報酬)	(472)	(△73)	(546)	(793)
6	(うち貸付信託・一般合同信託報酬)	(49)	(△89)	(139)	(225)
7	(うち信託勘定与信関係費用) (△) A	(-)	(△10)	(10)	(14)
8	役務取引等利益	315	65	249	425
9	特定取引利益	7	△2	9	10
10	その他業務利益	52	25	26	△22
11	経費(除く臨時処理分) (△)	660	93	566	779
12	一般貸倒引当金純繰入額 (△) B	28	△30	59	-
13	業務純益	524	11	512	869
14	うち国債等債券損益	53	29	24	△25
15	実質業務純益(注)	553	△29	582	883
16	臨時損益	29	47	△18	△172
17	株式等損益	74	40	33	79
18	銀行勘定与信関係費用 (△) C	14	10	4	155
19	その他	△30	17	△47	△97
20	経常利益	554	59	494	696
21	特別損益	9	△60	69	△71
22	うち貸倒引当金純取崩額等 D	4	△35	40	90
23	税引前四半期(当期)純利益	564	△0	564	625
24	税金関係費用 (△)	186	△1	187	212
25	四半期(当期)純利益	377	1	376	412
26	与信関係費用 A+B+C-D	38	4	33	78

(注) 実質業務純益=業務純益+信託勘定与信関係費用+一般貸倒引当金純繰入額

2. 有価証券評価差額等

【単体】

○その他有価証券(時価のあるもの)

(億円)

	平成18年12月末				平成17年12月末				(参考) 平成18年9月末				
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額			
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損		
1	その他有価証券	16,425	1,758	2,101	342	17,665	1,840	2,080	240	16,099	1,741	2,025	283
2	株式	4,002	2,071	2,081	10	4,014	2,065	2,067	1	3,947	2,013	2,019	6
3	債券	10,209	△ 281	0	281	10,548	△ 172	4	177	9,047	△ 237	0	238
4	その他	2,213	△ 31	19	50	3,101	△ 52	8	61	3,104	△ 33	4	38

※1 時価は、株式については各四半期末前1カ月の市場価格の平均等に基づき、また、それ以外については各四半期末日における市場価格等に基づいて算定されております。

※2 有価証券の他、コマーシャル・ペーパー等を含めております。

※3 満期保有目的の債券、時価のある子会社・関連会社株式は保有しておりません。

3. ヘッジ会計適用デリバティブ取引に係る繰延損益

【単体】

(億円)

5	平成18年12月末			平成17年12月末			(参考) 平成18年9月末		
	ネット		繰延損益	ネット		繰延損益	ネット		繰延損益
	繰延利益	繰延損失		繰延利益	繰延損失		繰延利益	繰延損失	
	526	523	3	459	498	△ 38	547	547	△ 0

※1 繰延ヘッジ会計を適用している全てのデリバティブ取引等の合計であります。

※2 ネット繰延損益は、税効果控除前の計数であります。

4. 金融再生法ベースのカテゴリによる開示債権

【連結】

(億円)

	平成18年12月末	平成17年12月末比	(参考)	平成17年12月末	(参考)
			平成18年9月末比		平成18年9月末
1 破産更生債権及びこれらに準ずる債権	54	0	△ 4	53	59
2 銀行勘定	54	0	△ 4	53	59
3 信託勘定	-	△ 0	-	0	-
4 危険債権	421	△ 25	61	447	360
5 銀行勘定	344	△ 102	52	447	292
6 信託勘定	77	77	8	-	68
7 要管理債権	644	257	△ 27	387	671
8 銀行勘定	643	293	△ 27	349	670
9 信託勘定	1	△ 36	△ 0	37	1
10 合計	1,120	232	28	887	1,091
11 銀行勘定	1,041	192	20	849	1,021
12 信託勘定	78	40	8	37	69

【単体】

(億円、%)

	平成18年12月末	平成17年12月末比	(参考)	平成17年12月末	(参考)
			平成18年9月末比		平成18年9月末
13 破産更生債権及びこれらに準ずる債権	42	0	△ 5	42	48
14 銀行勘定	42	0	△ 5	42	48
15 信託勘定	-	△ 0	-	0	-
16 危険債権	421	△ 25	61	447	360
17 銀行勘定	344	△ 102	52	447	292
18 信託勘定	77	77	8	-	68
19 要管理債権	644	257	△ 27	387	671
20 銀行勘定	643	293	△ 27	349	670
21 信託勘定	1	△ 36	△ 0	37	1
22 小計	1,108	231	27	876	1,081
23 (不良債権比率)	2.92%	0.57%	0.10%	2.34%	2.81%
24 銀行勘定	1,030	191	19	838	1,011
25 信託勘定	78	40	8	37	69
26 正常債権	36,818	292	△ 462	36,525	37,280
27 銀行勘定	36,318	841	△ 373	35,477	36,691
28 信託勘定	500	△ 548	△ 88	1,048	589
29 合計	37,927	524	△ 434	37,402	38,361
30 銀行勘定	37,348	1,032	△ 353	36,316	37,702
31 信託勘定	578	△ 507	△ 80	1,086	658

※ 信託勘定は、元本補てん契約のある信託勘定であります。

5. 国内預金、元本補てん契約のある信託の状況

【単体】

(億円)

	平成18年12月末	平成17年12月末	(参考) 平成18年9月末
1 預金合計	28,344	23,562	27,721
2 うち個人	18,800	17,641	18,329

※ 特別国際金融取引勘定分を含まない本支店未達勘定整理前の計数です。

	平成18年12月末	平成17年12月末	(参考) 平成18年9月末
3 信託元本合計	12,000	13,892	12,336
4 うち個人	6,883	8,710	7,213

※ 元本補てん契約のある金銭信託及び貸付信託勘定の合算値です。

6. 自己資本比率 [国際統一基準]

【連結】

	平成18年12月末	平成17年12月末	(参考) 平成18年9月末
5 連結自己資本比率	13.92%	15.23%	13.69%
6 連結Tier I 比率	7.54%	7.85%	7.26%

(参考)信託財産残高表

		(億円)			(参考)平成18年度中間期末
科 目		平成18年度第3四半期 平成18年12月31日現在	平成17年度第3四半期 平成17年12月31日現在	増減	平成18年9月30日現在
1	貸 出 金	23,154	10,163	12,991	9,664
2	有 価 証 券	98,109	76,602	21,506	96,470
3	信 託 受 益 権	307,063	270,502	36,561	304,248
4	受 託 有 価 証 券	7,750	7,022	728	8,057
5	貸 付 有 価 証 券	-	600	△ 600	-
6	金 銭 債 権	61,622	59,203	2,418	60,122
7	動 産 不 動 産	48,308	39,527	8,780	47,349
8	地 上 権	121	91	29	121
9	不 動 産 の 賃 借 権	911	1,119	△ 208	890
10	そ の 他 債 権	1,341	1,190	150	1,326
11	コ ー ル ロ ー ン	237	184	52	246
12	銀 行 勘 定 貸	10,095	11,973	△ 1,877	10,038
13	現 金 預 け 金	4,659	3,768	890	4,546
14	資 産 合 計	563,374	481,950	81,424	543,082
15	金 銭 信 託	204,407	171,522	32,885	201,229
16	年 金 信 託	45,364	40,523	4,840	45,554
17	財 産 形 成 給 付 信 託	60	63	△ 2	64
18	貸 付 信 託	2,043	3,980	△ 1,936	2,399
19	投 資 信 託	70,445	67,874	2,570	70,917
20	金銭信託以外の金銭の信託	32,785	18,769	14,016	18,314
21	有 価 証 券 の 信 託	58,210	40,752	17,458	56,826
22	金 銭 債 権 の 信 託	60,957	59,176	1,781	59,475
23	動 産 の 信 託	12	16	△ 3	13
24	土地及びその定着物の信託	4,549	4,710	△ 161	4,632
25	包 括 信 託	84,507	74,534	9,973	83,625
26	そ の 他 の 信 託	29	27	2	29
27	負 債 合 計	563,374	481,950	81,424	543,082